
 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

РЕШЕНИЕ 

 
 

«06» декабря 2022 г.                                                                         № 166 
 

 

О внесении изменений и дополнений в Приложение № 2 к Решению 

Муниципального Совета от 27.05.2013г. № 12 «Об утверждении новой 

редакции Реестров казны муниципальной собственности по движимому и 

недвижимому имуществу внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Черная речка» 
 

  В соответствии с Гражданским кодексом РФ, Федеральным Законом «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.10.2009г. № 420-79 «Об 

организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» Уставом 

внутригородского муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга Муниципальный округ Ланское, руководствуясь СНиП 

2.02.01-83 «Основания зданий и сооружений», СНиП 2.02.03-85 «Свайные 

фундаменты», СНиП 3.02.01-87 «Земляные сооружения, основания и 

фундаменты», Муниципальный совет внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный 

округ Ланское 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Исключить из подпунктов Приложения № 2 к Решению 

Муниципального Совета от 27.05.2013г., № 12 «Об утверждении новой 

редакции Реестров казны муниципальной собственности по движимому и 

недвижимому имуществу внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Черная речка» имущество в 

соответствии с Приложением № 1 к настоящему решению. 

2.  Исключить из подпунктов Приложения № 2 к Решению 

Муниципального Совета от 27.05.2013г., № 12 «Об утверждении новой 

редакции Реестров казны муниципальной собственности по движимому и 

недвижимому имуществу внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Черная речка» имущество в 

соответствии с Приложением № 2 к настоящему решению, в виду объединения 

элементов благоустройства в единый комплекс. 

 
 

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЛАНСКОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

 

 

 
 

 
 
 
 



3. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после его    

официального   опубликования (обнародования).  

4. Настоящее решение разместить на официальном сайте 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

Муниципальный округ Ланское, в разделе нормативные правовые акты. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

Муниципальный округ Ланское. 

 

 

 

 

Глава  

внутригородского муниципального образования  

города федерального значения Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Ланское, 

исполняющий полномочия 

Председателя Муниципального Совета                   А.А. Дорожков 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

           Приложение № 1 

        к Решению от 06 декабря 2022 № 166 

 

           УТВЕРЖДАЮ  

        Глава Муниципального Образования 

        ________________ А.А. Дорожков 

 

 

 

исключить из п.п. № 377/01-10/08-2014 оборудование детской площадки, 

расположенное по адресу: г. Санкт-Петербург, ул. Савушкина, д.24 

Качалка на пружине «дельфин» (01 шт) – 21236,40 рублей;  

причина списания – сломана боковая часть, в месте излома имеются острые 

края (Протокол КУМИ № 5 от 01.12.2022 г.) 

 

исключить из п.п. № 444/01-10/01-2017 оборудование детской площадки, 

расположенное по адресу: г. Санкт-Петербург, Ланское шоссе, д.24 

Качалка на пружине «дельфин» (01 шт) – 20529,55 рублей;  

причина списания – прогнили деревянные элементы, имеется глубокая 

коррозия металлических элементов, сломан элемент крепления ручек 

(Протокол КУМИ № 5 от 01.12.2022 г.) 

 

исключить из п.п. № 444/01-10/01-2017 оборудование детской площадки, 

расположенное по адресу: г. Санкт-Петербург, Ланское шоссе, д.24 

Качалка на пружине «джип» (01 шт) – 52961,81 рублей;  

причина списания – прогнили деревянные элементы, имеется глубокая 

коррозия металлических элементов, сколы деревянных элементов (Протокол 

КУМИ № 5 от 01.12.2022 г.) 

 

исключить из п.п. № 21/01-10/12-2006 оборудование детской площадки, 

расположенное по адресу: г. Санкт-Петербург, ул. Матроса Железняка, д.45 

Тренажер для развития и укрепления мышц и суставов рук и спины, мышц ног, 

верхней поверхности бедра и талии (7531) (01 шт) – 83983,05 рублей;  

причина списания – отсутствует противовес для ног, имеется коррозия несущей 

стойки (Протокол КУМИ № 5 от 01.12.2022 г.) 

 

исключить из п.п. № 21/01-10/12-2006 оборудование детской площадки, 

расположенное по адресу: г. Санкт-Петербург, ул. Матроса Железняка, д.45 

Тренажер для развития и укрепления мышц ног (7526) (01 шт) – 68559,32 

рублей;  

причина списания – отсутствует сиденье с педалями на металлическом каркасе, 

имеется коррозия несущей стойки (Протокол КУМИ № 5 от 01.12.2022 г.) 

 

 

 

 

 



исключить из п.п. № 36/01-10/03-2007 оборудование детской площадки, 

расположенное по адресу: г. Санкт-Петербург, ул. Дибуновская, д.69 

Песочница (01 шт) – 12750,00 рублей;  

причина списания – прогнили боковые стенки (Протокол КУМИ № 5 от 

01.12.2022 г.) 

 

исключить из п.п. № 706/01-10/12-2019 оборудование детской площадки, 

расположенное по адресу: г. Санкт-Петербург, Ланское шоссе, д.10 к.5 

Качели  «Гнезда MomSportToys» (01 шт) – 64780,12 рублей;  

причина списания – отсутствует основной элемент качели (подвеска с 

сидением), неисправны элементы крепления, дефект элементов крепления, 

коррозия металлических элементов (Протокол КУМИ № 5 от 01.12.2022 г.) 

 

исключить из п.п. № 706/01-10/12-2019 оборудование детской площадки, 

расположенное по адресу: г. Санкт-Петербург, Ланское шоссе, д.10 к.5 

Детский комплекс раннего развития «Бабочка MomSportToys» (01 шт) – 

134306,02 рублей;  

причина списания – дефект несущей стойки, коррозия металлических 

элементов (Протокол КУМИ № 5 от 01.12.2022 г.) 

 

исключить из п.п. № 134/01-10/09-2012 оборудование детской площадки, 

расположенное по адресу: г. Санкт-Петербург, Ланское шоссе, д.22 к.3 

Детский игровой комплекс (01 шт) – 128538,00 рублей;  

причина списания – прогнили доски пола, имеются дефекты, нарушающие 

целостность несущих стоек, износ и сколы боковых поверхностей (Протокол 

КУМИ № 5 от 01.12.2022 г.) 

 

исключить из п.п. № 134/01-10/09-2012 оборудование детской площадки, 

расположенное по адресу: г. Санкт-Петербург, Ланское шоссе, д.22 к.3 

Машина с горкой (01 шт) – 83003,00 рублей;  

причина списания – износ и сколы поверхностей, прогнили отдельные 

элементы, неудовлетворительный эстетический вид (Протокол КУМИ № 5 от 

01.12.2022 г.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 2 



к Решению от 06 декабря 2022 № 166 

 

УТВЕРЖДАЮ  

Глава Муниципального Образования 

________________ А.А.Дорожков 

 

 

 

исключить п.п. № 604/01-10/03-2019 

Детская площадка, расположенная по адресу ул. Белоостровская, д. 23-25-27 

Причина: Включена в п.п. № 32/01-10/08-2007 

 

п.п. № 32/01-10/08-2007 

Детская площадка, расположенная по адресу ул. Белоостровская, д. 23-25-27 

общей стоимостью 489813,31рублей; вид собственности - муниципальная; 

обременения - нет; категория историко-культурного значения – не имеет; 

основания возникновения права собственности: МК от 26.07.2007г. № 0502-2-4 

МК  №0503/18/07 от 29.08.2018, МК 0503/21/08 от 06.07.2021 

В состав детской площадки входит: 

домик-беседка (1 шт) - стоимостью  25 944, 97 руб.  

ваза ж/б (2 шт) - стоимостью  4 120,84 руб. 

детский игровой комплекс Н=0,6 м (1 шт) - стоимостью 116503,47 руб.  

счеты со столиком (1 шт) - стоимостью 7536,61 руб.  

игровая панель "Дерево знаний" (1 шт) - стоимостью 65176,00 руб. 

качалка на пружине "Квадроцикл" (1 шт) - стоимостью 34024,67 руб.  

качалка на пружине "Дельфин" (1 шт) - стоимостью 19626,60 руб.  

диван садово-парковый на металл ножках (4 шт) - стоимостью 53321,54 руб.  

скамейка детская "Черепаха"  (1 шт) - стоимостью 13660,11 руб.  

песочница "Катерок"  (1 шт) стоимостью  32046,31 руб.  

качели на стойках металл, для гибкой подвес (1 шт) - стоимостью 13377,49 руб.  

подвеска качелей, укороченная с сидением резиновым (1 шт) - стоимостью 

6751,54 руб. 

карусель тип 1 (1 шт) - стоимостью 54595,81 руб. 

диван тип 2 (1 шт) - стоимостью 43127,35 руб. 

 

исключить п.п. № 443/01-10/01-2017  

исключить п.п. № 463/01-10/10-2017 

Детская площадка, расположенная по адресу ул. Дибуновская, д. 37 

Причина: Включена в п.п. № 308/01-10/11-2013 

 

п.п. № 308/01-10/11-2013 

Детская площадка, расположенная по адресу ул. Дибуновская, д. 37 

общей стоимостью 886364,93 рублей; вид собственности - муниципальная; 

обременения - нет; категория историко-культурного значения – не имеет;  

основания возникновения права собственности: МК от 16.08.2013 № 0503-10, 

МК  №0503/16/96 от 08.11.2016,  МК  №0503/17/03 от 29.03.2017, МК 

0503/21/08 от 06.07.2021 

В состав детской площадки входит: 

качалка на пружине «Вертолетик» (1 шт) - стоимостью 33889,88 руб.  



песочный дворик (1 шт) - стоимостью 67779,74 руб. 

качели на стойках тип 2 (1 шт) - стоимостью 34377,58 руб.  

подвеска для качели тип 5 (1 шт) - стоимостью 18169,72 руб.  

подвеска для качели тип 2 (1 шт) - стоимостью 17412,00 руб. 

горка "Мамонт" Арт.1814  (1 шт) - стоимостью 34 000,00 руб.  

качалка-балансир "Лошадка"  (1 шт) - стоимостью 19 000,00 руб.  

СИК "Стена для перелазанья двойная тип Л" Арт.0520 1(шт.) - стоимостью 

28700,00 руб. 

игровой комплекс 1(шт) - стоимостью 261041,18 руб.  

тренажер 1(шт) - стоимостью 68130,67 руб.  

велотренажер  1(шт) - стоимостью 62907,11 руб.  

тренажер для жима руками от себя 1(шт) - стоимостью 84238,16 руб.  

тренажер для сгибания и разгибания ног в коленях 1(шт) - стоимостью  

62907,11 руб.  

степ –тренажер 1(шт) - стоимостью 58554,72 руб.  

турник детский 1(шт) - стоимостью 16966,93 руб.  

турник взрослый 1(шт) - стоимостью 18290,13 руб. 

 

исключить п.п. № 477/01-10/10-2017 

Детская площадка, расположенная по адресу ул. Дибуновская, д. 41 

Причина: Включена в п.п. № 96/01-10/12-2009 

 

п.п. № 96/01-10/12-2009 

Детская площадка, расположенная по адресу ул. Дибуновская, д. 41 

общей стоимостью 545715,89 рублей; вид собственности - муниципальная; 

обременения - нет; категория историко-культурного значения – не имеет; 

основания возникновения права собственности: МК от 23.10.2009 № 0503-14,  

МК  №0503/17/03 от 29.03.2017 

В состав детской площадки входит: 

детский игровой комплекс «Мини», высотой 0,6 метра (1 шт) - стоимостью  

50125,00 руб.  

домик-беседка (1 шт) - стоимостью  36281,00 руб. 

песочница (1шт) - стоимостью 19016,44 руб.  

качалка-балансир  (1шт) - стоимостью 15490,16 руб.  

карусель  (1шт) - стоимостью 44119,30 руб. 

качели средние (2шт) - стоимостью 40044,77 руб.  

подвес для качели тип 1 (1шт) - стоимостью 12916,09 руб.  

подвес для качели тип 1 (1шт) - стоимостью 7487,37 руб.  

диван садово-парковый (3 шт) - стоимостью 38491,56 руб. 

игровой комплекс (1шт) - стоимостью  281744,20 руб. 

 

исключить п.п. № 467/01-10/10-2017 

Детская площадка, расположенная по адресу Ланское шоссе, д. 18 

Причина: Включена в п.п. № 34/01-10/05-2007 

 

 

п.п. № 34/01-10/05-2007  

Детская площадка, расположенная по адресу Ланское шоссе, д. 18 



общей стоимостью 436716,93 рублей; вид собственности - муниципальная; 

обременения - нет; категория историко-культурного значения – не имеет; 

основания возникновения права собственности: МК от 04.04.2007 № 0502-2-2, 

МК  №0503/17/03 от 29.03.2017, МК 0503/21/08 от 06.07.2021 

В состав детской площадки входит: 

качели на метал. стойках средние (1 шт) - стоимостью 13200,00 руб.  

карусель (1 шт) - стоимостью 24975,00 руб. 

урна ж/б (2 шт) - стоимостью  2610,00 руб. 

вставка в урну метал. (2 шт) - стоимостью 780,00 руб.  

качалка-балансир малая (1 шт) - стоимостью 9553,58 руб. 

песочный дворик (1шт) - стоимостью 65160,56 руб.  

диван садово-парковый  (2 шт) -  стоимостью 25661,05 руб.  

игровой комплекс (1шт) - стоимостью 130883,30 руб.  

качалка-балансир тип 2 (1шт) – стоимостью 23132,08 руб.  

спортивный комплекс (1шт) – стоимостью 85999,61 руб.  

карусель тип 2 (1 шт) – стоимостью 54761,75 руб. 

 

исключить п.п. № № 444/01-10/01-2017 

Детская площадка, расположенная по адресу Ланское шоссе, д. 24 

Причина: Включена в п.п. № 360/01-10/08-2014 

 

п.п. № 360/01-10/08-2014 

Детская площадка, расположенная по адресу Ланское шоссе, д. 18 

общей стоимостью 682163,84 рублей; вид собственности - муниципальная; 

обременения - нет; категория историко-культурного значения – не имеет; 

основания возникновения права собственности: МК от 20.05.2014 № 0503-4,  

МК  №0503/16/91 от 27.09.2016 

В состав детской площадки входит: 

локомотив с горкой (1 шт) - стоимостью 126174,79 руб.  

песочница «Боровичок» (1 шт) - стоимостью 31543,70 руб.  

сетка «Пирамида» (1 шт) - стоимостью 265868,30 руб.  

диван садово-парковый на металлич ножках (3 шт) - стоимостью 14160,00 руб.  

урна железобетонная со вставкой (4 шт) - стоимостью 12877,45 руб. 

песочница (1 шт) - стоимостью 44571,67 руб.  

качели на стойках с металлич подвесом (1 шт) - стоимостью 28697,09 руб.  

качалка-балансир (1шт) - стоимостью 20529,55 руб. 

качалка "Джип"1(шт) - стоимостью 52961,81 руб.  

фургончик (1шт) - стоимостью 84779,48 руб. 

 

исключить п.п. № № 710/01-10/12-2020 

Детская площадка, расположенная по адресу Ланское шоссе, д. 25 

Причина: Включена в п.п. № 355/01-10/07-2014 

 

п.п. № 355/01-10/07-2014 

Детская площадка, расположенная по адресу Ланское шоссе, д. 25 

общей стоимостью 1662086,83 рублей; вид собственности - муниципальная; 

обременения - нет; категория историко-культурного значения – не имеет; 

основания возникновения права собственности: МК от 24.01.2014 № 0503-1, 

МК 0503/20/02 от 11.09.2020 



В состав детской площадки входит: 

скамья садово-парковая на металлич ножках (2 шт) - стоимостью 29 729,00 руб.  

теннисный стол (1 шт) - стоимостью – 35 932,00 руб. 

рукоход с брусьями (1 шт) - стоимостью 60 717,00 руб.  

урна железобетонная (2 шт) - стоимостью 4 339,24 руб.  

вставка для урны (2 шт) - стоимостью 1 783,00 руб.  

тренажер1 (1 шт) - стоимостью 52 661,00 руб.   

тренажер2 (1 шт) - стоимостью 81 811,86 руб.  

тренажер3 (1 шт) - стоимостью 61 559,32 руб.  

тренажер4 (1 шт) - стоимостью 76 983,00 руб.  

тренажер5 (1 шт) - стоимостью 46 728,81 руб.  

тренажер6 (1 шт) - стоимостью 57 406,78 руб. 

качалка на пружинке «Крабик» (1 шт) - стоимосью 21 844,00 руб.; 

качалка -  балансир малая (1 шт) - стоимостью 13 671,00 руб. 

качели гнезда (2 шт) - стоимостью 237 594,00 руб. 

карусель (1 шт) - стоимостью 38 615,00 руб.  

дорожка «Змейка» (1 шт) - стоимостью 20 237,00 руб. 

детский игровой комплекс (1 шт) - стоимостью 79 910,00 руб.  

спортивный комплекс «Каскад» (1 шт) - стоимостью 179 604,00 руб.  

додекаэдры (скалодром) (1 шт) стоимостью 197 209,82 руб.  

песочница «Боровичок» (1 шт) стоимостью 32 344,00 руб.  

домик-беседка (1 шт) - стоимостью 88 098,00 руб. 

стойка баскетбольная комбинированная (1 шт) - стоимостью 20 984,00 руб. 

стенка для метания (1 шт) – стоимостью 22 932,00 руб.  

щит информационный (2 шт) - стоимостью 45 570,00 руб.  

скамья (10 шт) - стоимостью 96 678,00 руб. 

урна со вставкой (10 шт) - стоимостью 57 145,00 руб. 

 

исключить п.п. № 692/01-10/12-2019 

исключить п.п. № 610/01-10/03-2019 

Детская площадка, расположенная по адресу Ланское шоссе, д. 55 

Причина: Включена в № 304/01-10/08-2013 

 

п.п. № 304/01-10/08-2013  

Детская площадка, расположенная по адресу Ланское шоссе, д. 55 

общей стоимостью 722065,62 рублей; вид собственности - муниципальная; 

обременения - нет; категория историко-культурного значения – не имеет; 

основания возникновения права собственности: МК от 09.04.2013 № 0503-3; 

МК от 02.08.2013 № 0503-8; МК 0503/21/08 от 06.07.2021, МК от 0503/19/03 от 

06.05.2019, МК №0503/18/07 от 29.08.2018 

В состав детской площадки входит: 

диван садово-парковый (3шт) -  стоимостью 23 670,00 руб.  

вставка для урны (3 шт) - стоимостью 1 500,00 руб.  

качалка на пружине «Мотоцикл» (1 шт) - стоимостью 38 200,00 руб. 

качалка на пружине «Пчелка» (1 шт) - стоимостью 34 700,00 руб. 

качели на стойках металлические, с жесткой подвеской (1 шт) - стоимостью   28 

300,00 руб. 

карусель с рулем (1 шт) - стоимостью 37 450,00 руб. 

урна железобетонная (3 шт) - стоимостью 10 866,00 руб.  



«Чебурашка» д/ф (1 шт) - стоимостью 26 800,00 руб. 

«Незнайка» д/ф (1 шт) - стоимостью 57 000,00 руб. 

качалка-балансир тип 2 (1 шт) - стоимостью 23132,08 руб. 

игровой комплекс тип 2 (1 шт) - стоимостью 212 215,42 руб. 

песочница с крышкой (1 шт) - стоимостью 28 397,28 рублей;  

детский игровой комплекс Н=0,6 м (1 шт) - стоимостью 199 834,84 руб. 

 

исключить п.п. № 455/01-10/10-2017 

Детская площадка, расположенная по адресу Ланское шоссе, д. 5 

Причина: Включена в № 127/01-10/05-2012 

 

 п.п. № 127/01-10/05-2012 

Детская площадка, расположенная по адресу Ланское шоссе, д. 5 

общей стоимостью 359678,26 рублей; вид собственности - муниципальная; 

обременения - нет; категория историко-культурного значения – не имеет; 

основания возникновения права собственности: МК от 16.05.2012 № 0503-5, 

МК №0503/17/03 от 29.03.2017 

В состав детской площадки входит: 

качалка-балансир (1 шт) - стоимостью 23 243,64 руб.  

диван садово-парковый на ножках (3 шт) - стоимостью 13 682,10 руб.  

урна железобетонная (3 шт) - стоимостью 6 442,80 руб. 

вставка для урны металл. арт. 001111 и арт. 001112 (3 шт) - стоимостью  

1 518,66 руб.  

детский игровой комплекс Нг.=1,5 нерж. (1 шт) - стоимостью 129 480,22 руб.  

карусель (1 шт) - стоимостью 93 654,06 руб. 

песочница "Катерок» (1шт)  - стоимостью  28 367,44 руб.  

качалка-балансир большая (1шт) - стоимостью 15 490,16 руб.  

горка "Подводная лодка» (1шт) - стоимостью 47 808,18 руб. 

 

 

 

исключить п.п. № 448/01-10/12-2021 

Детская площадка, расположенная по адресу Ланское шоссе, д. 59 

Причина: Включена в № 457/01-10/10-2017 

 

п.п. № 457/01-10/10-2017 

Детская площадка, расположенная по адресу Ланское шоссе, д. 59 

общей стоимостью 1484366,41 рублей; вид собственности - муниципальная; 

обременения - нет; категория историко-культурного значения – не имеет; 

основания возникновения права собственности: МК №0503/17/03 от 29.03.2017, 

МК 0503/21/01 от 26.04.2021 

В состав детской площадки входит: 

игровой комплекс (1шт) - по стоимости 261 041,18 руб.  

качалка-балансир большая (1шт) - по стоимости 15 490,16 руб.  

карусель (1шт) - по стоимости 44 119,30 руб.  

качели на метал стойках для гибкой подвески (2шт) - по стоимости  

40044,76 руб.  

сидение для качелей резиновое с подвеской (2шт) - по стоимости 14974,77 руб.  

диван садово-парковый на металлич ножках (2шт) - по стоимости 25661,06 руб.  



качалка на пружине "Квадроцикл" (1шт) - по стоимости 35 287,58 руб. 

спортивный комплекс (1 шт) - по стоимости 59 525,73 руб.  

дорожка змейка (1 шт) - по стоимости 23 091,33 руб.  

игровой комплекс (1 шт) - по стоимости 93 629,73 руб.  

спортивный комплекс тип 2 (1 шт) - по стоимости 92 318,13 руб.  

спортивный комплекс тип 3 (1 шт) - по стоимости 267 298,53 руб.  

песочница «Боровичок» (1 шт) - по стоимости 38 057,28 руб.  

домик беседка (1 шт) - по стоимости 103 244,11 руб.  

стойка баскетбольная (1 шт) - по стоимости 24 013,87 руб.  

стенка для метания (1 шт) - по стоимости 26 273,95 руб.  

стенка для перелезания (1 шт) - по стоимости 26 273,95 руб. 

щит информационный (2 шт.) - по общей стоимости 79 935,50 руб.  

теннисный стол (1 шт) - по стоимости 32 893,54 руб.,  

теннисный стол (1 шт) - по стоимости 32 893,55 руб.,  

скамья (7 шт) - по общей стоимости 88 131,89 руб.,  

урна деревянная с ж/б основанием со вставкой (9 шт) – по стоимости  

52816,50 руб.  

вставка для урны (9 шт) – по общей стоимости 7350,01руб. 

 

исключить п.п. № 456/01-10/10-2017 

Детская площадка, расположенная по адресу Ланское шоссе, д. 8 

Причина: Включена в № 293/01-10/07-2013 

 

 п.п. № 293/01-10/07-2013 

Детская площадка, расположенная по адресу Ланское шоссе, д. 8 

общей стоимостью 424683,35 рублей; вид собственности - муниципальная; 

обременения - нет; категория историко-культурного значения – не имеет; 

основания возникновения права собственности: МК от 09.01.2013 № 0503-2,  

МК №0503/17/03 от 29.03.2017 

В состав детской площадки входит:  

паровозик с одним вагончиком (1шт) - по стоимости 177 931,00 руб.  

песочный дворик (1шт) - по стоимости 45 940,00 руб.  

качели на металлических стойках (1 шт) - по стоимости 17 956,00 руб.  

карусель (1шт) - по стоимости 32 353,00 руб.  

игровой комплекс (1шт) - по стоимости 150 503,35 руб. 

 

исключить п.п. № № 27/01-10/12-2007 

исключить п.п. № 38/01-10/12-2006 

исключить п.п. № 693/01-10/12-2019 

Детская площадка, расположенная по адресу  

ул. Матроса Железняка, д. 15-17-19 

Причина: Включена в № 12/01-10/03-2007 

 

 п.п. № 12/01-10/03-2007 

Детская площадка, расположенная по адресу  

ул. Матроса Железняка, д. 15-17-19 

общей стоимостью 1299231,32 рублей; вид собственности - муниципальная; 

обременения - нет; категория историко-культурного значения – не имеет; 

основания возникновения права собственности: МК от 19.02.2008 № 0502-2-1, 



МК от 19.02.2007 № 0502-2-1, МК от 16.08.2013 № 0503-10, МК от 13.11.2006 

№ 37, МК №0503/17/03 от 29.03.2017, МК №0503/18/07 от 29.08.2018,  

МК 0503/21/08 от 06.07.2021, МК № 0503/19/03 от 06.05.2019  

В состав детской площадки входит: 

стойка баскетбольная комбинированная (1шт) - стоимостью 13622,42 руб. 

качалка на пружине «Мотоцикл» (1 шт) - стоимостью 15 500,34 руб.  

детский игровой комплекс (1 шт) - стоимостью 159 179,73 руб. 

песочница «Полянка» (1 шт) - стоимостью 9789,25 руб.  

песочный дворик (1шт) - стоимостью - 65160,56 руб.  

качели на металл стойках для гибкой подвес (1шт) - стоимостью 20022,38 руб.  

сидение для качелей резиновое с подвеской (1шт) - стоимостью 7487,38 руб.  

локомотив с вагончиком (1шт) - стоимостью 250927,48 руб. 

сетка "Пирамида" (1 шт) - стоимостью 229584,32 рублей  

теннисный стол (1 шт) - стоимостью 22386,01 руб.  

домик-лабиринт 6 секций (1 шт) - стоимостью 101518,31 руб. 

игровой комплекс тип 5 (1 шт) - стоимостью 111990,32 руб. 

карусель тип 1 (1 шт) - стоимостью 53985,54 руб. 

игровой комплекс тип 2 (1 шт) - стоимостью 238077,28 руб. 

 

исключить п.п. № 606/01-10/03-2019 

Детская площадка, расположенная по адресу ул. Матроса Железняка, д. 31 

Причина: Включена в № 459/01-10/10-2017 

 

 п.п. № № 459/01-10/10-2017 

Детская площадка, расположенная по адресу ул. Матроса Железняка, д. 31 

общей стоимостью 756218,74 рублей; вид собственности - муниципальная; 

обременения - нет; категория историко-культурного значения – не имеет; 

основания возникновения права собственности: МК №0503/17/03 от 29.03.2017, 

МК  №0503/18/07 от 29.08.2018 

В состав детской площадки входит: 

качели на металлич стойках для гибкой подвески (2шт) - по стоимости  

40 044,76 руб.  

сидение для качелей резиновое с подвеской (1шт) - по стоимости 7 487,38 руб.  

сидение для качелей резиновое с подвеской (1шт) - по стоимости 12 916,10 руб.  

песочница " Кораблик" (1шт) - по стоимости 45 187,59 руб.  

качалка на пружине "Вертолетик" (1шт) - по стоимости 37 290,60 руб.  

качалка на пружине "Квадроцикл" (1шт) - по стоимости 35 287,58 руб. 

диван садово-парковый на металлических ножках (6 шт) - по стоимости  

75 420,89 руб.  

детский игровой комплекс Н=1,2 (1 шт) - по стоимости 213 796,16 руб. 

пожарная машина (1 шт) - по стоимости 154 942,99 руб. 

игровая панель "Дерево знаний" (1 шт) - по стоимости 61 458,99 руб. 

качели на металлич. стойках "Гнездо" (1 шт) - по стоимости 72 385,70 руб. 

 

исключить п.п.№ 384/01-10/10-2014,  

исключить п.п. №697/01-10/12-2019 
Детская площадка, расположенная по адресу ул. Матроса Железняка, д. 45 

Причина: Включена в № 21/01-10/12-2006 

 



 п.п. № № 21/01-10/12-2006 

Детская площадка, расположенная по адресу ул. Матроса Железняка, д. 31 

общей стоимостью 566253,65 рублей; вид собственности - муниципальная; 

обременения - нет; категория историко-культурного значения – не имеет; 

основания возникновения права собственности: МК от 13.11.2006 № 37, 

МК от 05.08.2014 № 0503-6, МК от 0503/19/03 от 06.05.2019,  

МК 0503/21/08 от 06.07.2021 

В состав детской площадки входит: 

стойка баскетбольная комбинированная (1 шт) - стоимостью 9 918,01 руб.  

теннисный корт (1 шт) - стоимостью 11 000,14 руб.  

диван садово-парковый на металлич ножках (4 шт) - стоимостью 14 474,56 руб. 

урна железобетонная (4 шт) - стоимостью 6 644,08 руб.  

вставка для урны (4 шт) - стоимостью 1 566,12 руб.  

тренажер 7521 (1 шт) - стоимостью 98 811,86 руб.  

тренажер 7526 (1 шт) - стоимостью 68 559,32 руб.  

тренажер 7531 (1 шт) - стоимостью 83 983,05 руб.  

тренажер 7520 (1 шт) - стоимостью 63 711,24 руб. 

игровой комплекс тип 4 (1 шт) - стоимостью 102780,60 руб. 

тренажер тип 2 (1 шт) - стоимостью 54250,44 руб.  

тренажер тип 3 (1 шт) - стоимостью 50554,23 руб. 

 

исключить п.п.№ 643/01-10/03-2019  

Детская площадка, расположенная по адресу ул. Омская, д. 27-29 

Причина: Включена в № 461/01-10/10-2017 

 

 п.п. № 461/01-10/10-2017 

Детская площадка, расположенная по адресу ул. Омская, д. 27-29 

общей стоимостью 920157,93 рублей; вид собственности - муниципальная; 

обременения - нет; категория историко-культурного значения – не имеет; 

основания возникновения права собственности: МК №0503/17/03 от 29.03.2017, 

МК № 0503/19/01 от 08.04.2019 

В состав детской площадки входит: 

Песочница " Кораблик" (1шт) - по стоимости 45 187,59 руб.  

Диван садово-парковый на металлич ножках (2шт) - по стоимости 25661,06 руб.  

Урна железобетонная с металлич вставкой (2шт) - по стоимости 6 260,30 руб.  

Вставка для урны (2шт) - по стоимости 1 324,38 руб.  

Качели на металлических стойках для гибкой подвески (2шт) - по стоимости 

40044,76 руб.  

Сидение для качелей резиновое с подвеской (2шт) - по стоимости  

14 974,77 руб.  

Детский игровой комплекс "Парусник" (1шт) - по стоимости 237 307,92 руб. 

Качели на пружинке "Тарелка MomSportToys" (1 шт) - по стоимости  

22 303,15 руб. 

Качели на пружинке "Карусель MomSportToys" (1 шт) - по стоимости  

33 288,65 руб.   

Детский комплекс раннего развития "Бабочка MomSportToys" (1 шт) -  

по стоимости 164 305,38 руб.  

Бум бревно "Топ-топ Мом " (1 шт) - по стоимости 18 794,09 руб. 

Бум бревно (1 шт) - по стоимости 17 041,19 руб. 



Горка скаладром (1 шт) - по стоимости 70 375,39 руб. 

Домик "Лесной домик лабиринт MomSportToys" (1 шт) - по стоимости 

119774,42 руб.  

Кольцебросы мишени (2 шт) - по стоимости 60 583,13 руб. 

Доска грифельная для объявлений MomSportToys" (1 шт) - по стоимости  

16 923,88 руб. 

Скамья (2 шт) - по стоимости 17 465,33 руб.  

Урна ж/б (2 шт) - по стоимости 8 542,54 руб. 

 

исключить п.п.№ 747/01-10/12-2021  

Детская площадка, расположенная по адресу ул. Савушкина, д. 12-14 

Причина: Включена в № 447/01-10/10-2017 

 

п.п. № 447/01-10/10-2017 

Детская площадка, расположенная по адресу ул. Савушкина, д. 12-14 

общей стоимостью 997656,56 рублей; вид собственности - муниципальная; 

обременения - нет; категория историко-культурного значения – не имеет;  

основания возникновения права собственности: МК №0503/17/03 от 29.03.2017, 

МК 0503/21/06 от 09.08.2021 

В состав детской площадки входит: 

Песочный дворик (1шт) - по стоимости 65 160,56 руб. 

Игровой комплекс (1 шт) - по стоимости 752 631,84 руб. 

Качели (игровой элемент тип 1) (1 шт) - по стоимости 52 312,64 руб.  

Подвеска (игровой элемент тип 2) (1 шт) - по стоимости 26 486,24 руб.  

Подвеска (игровой элемент тип 3) (1 шт) - по стоимости 25 480,64 руб.  

Карусель (игровой модуль) (1 шт) - по стоимости 75 584,64 руб. 

 

исключить п.п.№ 603/01-10/03-2019  

Детская площадка, расположенная по адресу ул. Савушкина, д. 16 

Причина: Включена в № 448/01-10/10-2017 

 

 п.п. № 448/01-10/10-2017 

Детская площадка, расположенная по адресу ул. Савушкина, д. 12-14 

общей стоимостью 945856,63 рублей; вид собственности - муниципальная; 

обременения - нет; категория историко-культурного значения – не имеет;   

основания возникновения права собственности: МК №0503/17/03 от 29.03.2017 

МК №0503/18/07 от 29.08.2018 

В состав детской площадки входит: 

Игровой комплекс (1шт) по стоимости 112 825,04 руб. 

Качели на металлических стойках для гибкой подвески (1шт) - по стоимости 

20022,38 руб. 

Сидение для качелей резиновое с подвеской (1шт) - по стоимости 7 487,38 руб.  

Песочница " Аквариум" (1шт) - по стоимости 17 832,23 руб. 

Детский спортивный комплекс "Каскад" (1 шт) - по стоимости 142 974,05 руб. 

Сетка "Пирамида" (1шт) - по стоимости 230 050,17руб.  

Тренажер (1 шт) - по стоимости 37 636,63 руб.  

Тренажер (1 шт) - по стоимости 74 625,92 руб. 

Тренажер (1 шт) - по стоимости 48 927,63 руб.  

Тренажер (1 шт) - по стоимости 68 498,68 руб.  



Тренажер (1 шт) - по стоимости 54 196,75 руб.  

Домик-лабиринт 6 секций (1 шт) - по стоимости 101 724,30 руб.  

Счеты со столиком (1 шт) - по стоимости 7 226,23 руб.  

Качалка на пружине "Гном" (1 шт) - по стоимости 21 829,24 руб. 

 

исключить п.п.№ 449/01-10/10-2017 

Детская площадка, расположенная по адресу ул. Савушкина, д. 60а 

Причина: Включена в № 43/01-10/10-2006 

 

 п.п. № 43/01-10/10-2006 

Детская площадка, расположенная по адресу ул. Савушкина, д. 60а 

общей стоимостью 433711,65 рублей; вид собственности - муниципальная; 

обременения - нет; категория историко-культурного значения – не имеет;  

основания возникновения права собственности: МК от 15.06.2006 № 17, 

МК №0503/17/03 от 29.03.2017  

В состав детской площадки входит: 

Домик-беседка (1 шт) - по стоимости 26 114,31 руб. 

Игровой комплекс (1шт) - по стоимости 261 026,88 руб. 

Песочный дворик (1шт) - по стоимости 65 160,56 руб.  

Карусель (1шт) - по стоимости 44 119,30 руб.  

Качалка на пружине "Вертолетик" (1шт) - по стоимости 37 290,60 руб. 

 

исключить п.п.№ 473/01-10/10-2017 

Детская площадка, расположенная по адресу ул. Савушкина, д. 60а 

Причина: Включена в № 306/01-10/08-2013 

 

 п.п. № 306/01-10/08-2013 

Детская площадка, расположенная по адресу ул. Савушкина, д. 60а 

общей стоимостью 537796,63 рублей; вид собственности - муниципальная; 

обременения - нет; категория историко-культурного значения – не имеет;   

основания возникновения права собственности: МК от 11.06.2013 № 0503-4, 

МК №0503/17/03 от 29.03.2017, МК 0503/21/08 от 06.07.2021, МК №0503/17/03 

от 29.03.2017 

В состав детской площадки входит: 

качели на металлических стойках с жесткой подвеской (1шт) - стоимостью 

26507,52 руб.  

карусель с рулем (1шт) - стоимостью 53015,04 руб.    

качалка тип 1 на пружине «Джип» (1шт) - стоимостью 44731,44 руб.  

качалка тип 2 на пружине «Мотоцикл» (1шт) - стоимостью 29820,96 руб.  

урна бетонная (3 шт) - стоимостью 11597,04 руб. 

качалка на пружине «Пчелка» (1шт) - стоимостью 22475,00 руб. 

песочный дворик (1шт) - стоимостью 65160,56 руб.  

диван садово-парковый (4шт) - стоимостью 51 322,12 руб. 

игровой комплекс тип 6 (1 шт) - стоимостью 116684,27 руб. 

песочный дворик (1шт) - стоимостью 65 160,56 руб.  

диван садово-парковый (4шт) - стоимостью 51 322,12 руб. 

 

исключить п.п.№ 451/01-10/10-2017 

исключить п.п. № 609/01-10/03-2019 



Детская площадка, расположенная по адресу ул. Сестрорецкая, д. 9 

Причина: Включена в № 358/01-10/07-2014 

 

 п.п. № 358/01-10/07-2014 

Детская площадка, расположенная по адресу ул. Сестрорецкая, д. 9 

общей стоимостью 546980,23 рублей; вид собственности - муниципальная; 

обременения - нет; категория историко-культурного значения – не имеет;   

основания возникновения права собственности: МК от 04.02.2014 № 0503-2,  

МК №0503/17/03 от 29.03.2017, МК0503/21/08 от 06.07.2021, МК  №0503/18/07 

от 29.08.2018 

В состав детской площадки входит: 

урна железобетонная со вставкой (6 шт) - стоимостью 17 400,00 руб.  

щит информационный (1 шт) - стоимостью 10 974,00 руб.  

диван садово-парковый на металлич ножках2 (3 шт) - стоимостью 35667,00 руб.  

качалка на пружине «Рыбка» (1 шт) - стоимостью 19 300,00 руб.  

качалка на пружине «Осьминог» (1 шт) - стоимостью 19 300,00 руб.  

качели на металлических стойках (1 шт) - стоимостью 19 014,00 руб.   

песочница «Кораблик» (1 шт) - стоимостью 46 100,00 руб.  

подводная лодка «Немо» (1 шт) - стоимостью 47 180,00 руб.  

диван садово-парковый на металлич ножках1(3 шт) - стоимостью 21948,00 руб.  

тренажер2 (1 шт) - стоимостью 52 127,00 руб.  

диван садово-парковый на металлич ножках (1 шт) - стоимостью 5 487,00 руб. 

тренажер бокового раскачивания (1шт) - стоимостью 61165,91 руб.  

тренажер тип 1 (1 шт) - стоимостью 73193,49 руб.  

тренажер тип 2 (1 шт) - стоимостью 54250,44 руб. 

турник тройной (1 шт) - стоимостью 63873,39 руб. 

 

исключить п.п. № 452/01-10/10-2017 

Детская площадка, расположенная по адресу ул. Сестрорецкая, д. 2 

Причина: Включена в № 82/01-10/10-2010 

 

п.п. № 82/01-10/10-2010 

Детская площадка, расположенная по адресу ул. Сестрорецкая, д. 2 

общей стоимостью 431685,21рублей; вид собственности - муниципальная; 

обременения - нет; категория историко-культурного значения – не имеет;   

основания возникновения права собственности: МК от 23.03.2010г № 0503-10,  

МК №0503/17/03 от 29.03.2017 

В состав детской площадки входит: 

качалка на пружине 2-х местная «Кораблик» (1 шт) - стоимостью 24 908,50 руб.  

качели на метал стойках с жесткой подвеск (1 шт) - стоимостью 16926,00 руб.  

карусель (1 шт) - стоимостью 32 023,00 руб.  

гимнастический городок (1 шт) - стоимостью 96 750,50 руб. 

диван садово-парковый на металлич ножках (4шт) - стоимостью 51 322,12 руб. 

урна железобетонная с металлич вставкой (2шт) - стоимостью 6 260,30 руб. 

вставка для урны (2шт) - стоимостью 1 324,38 руб.  

игровой комплекс (1шт) - стоимостью 109 500,09 руб.  

песочный дворик (1шт) - стоимостью 65 160,56 руб.  

качели на метал стойках для гибкой подвески (1шт) - стоимостью 20 022,38 руб. 

сидение для качелей резиновое с подвеской (1шт) - стоимостью 7 487,38 руб. 



 

исключить п.п. № 441/01-10/12-2016 

Детская площадка, расположенная по адресу ул. Торжковская, д. 11 

Причина: Включена в № 41/01-10/10-2006 

 

п.п. № 41/01-10/10-2006 

Детская площадка, расположенная по адресу ул. Торжковская, д. 11 

общей стоимостью 1297458,59 рублей; вид собственности - муниципальная; 

обременения - нет; категория историко-культурного значения – не имеет;   

основания возникновения права собственности: МК №37 от 13.11.2006, 

МК №0503-16 от 15.11.2013, МК от 13.07.2016 №0503/16/66, МК 0503/21/08 от 

06.07.2021 

В состав детской площадки входит: 

качели на металл. стойках средние 1 (шт) - стоимостью 11 928,72 руб.  

карусель (1 шт) - стоимостью 22 569,69 руб. 

качели на металл стойках с жестяной подвес (1 шт) - стоимостью 35315,75 руб. 

качалка балансир большая (1 шт) - стоимостью 32265,44 руб.    

качели на металл стойках с жесткой подвес (1 шт) - стоимостью 787311,55 руб.  

тренажер для двух человек "велотренажер", "подъем по ступенькам" (1 шт) - 

стоимостью 83135,53 руб.  

тренажер для двух человек для развития ног и рук (1 шт) - стоимостью 

108793,13 руб.  

диван садово-парковый на металл ножках (5шт) - стоимостью 70800,20 руб.   

урна железобетонная (5 шт.) - стоимостью 15144,30 руб.  

вставка для урны (5 шт.) - стоимостью 4586,80 руб.  

качели тип 1 (1 шт) - стоимостью 23867,63 руб.  

подвеска для качели тип 5 (1 шт) - стоимостью 17224,32 руб.  

спортивный комплекс тип 1 (1 шт) -  стоимостью 84515,53 руб. 

 

 

исключить п.п. № 460/01-10/10-2017 

Детская площадка, расположенная по адресу ул. Торжковская, д. 8 

Причина: Включена в № 93/01-10/10-2010 

 

п.п. № 93/01-10/10-2010 

Детская площадка, расположенная по адресу ул. Торжковская, д. 8 

общей стоимостью 428383,40 рублей; вид собственности - муниципальная; 

обременения - нет; категория историко-культурного значения – не имеет;   

основания возникновения права собственности: МК от 23.03.2010 № 0503-10,  

МК №0503/17/03 от 29.03.2017 

В состав детской площадки входит: 

качели на металлических стойках с жесткой подвеской (1 шт) - стоимостью   

16 926,00 руб.  

карусель (1 шт) - стоимостью 32 023,00 руб.  

качалка-балансир малая (1 шт) - стоимостью 11 563,00 руб.  

теннисный стол (1 шт) - стоимостью 17 175,50 руб. 

скамья садово-парковая на металлических ножках (2 шт) - стоимостью  

8 804,00 руб. 

игровой комплекс (1шт) - стоимостью 261 041,18 руб.  



качалка- балансир большая (1шт) - стоимостью 15 490,16 руб.  

песочный дворик (1шт) - стоимостью 65 160,56 руб. 

 

 

исключить п.п. № 605/01-10/03-2019 

Детская площадка, расположенная по адресу Ушаковская наб., д. 9 к.1-3 

Причина: Включена в № 35/01-10/03-2007 

 

 п.п. № 35/01-10/03-2007 

Детская площадка, расположенная по адресу ул. Торжковская, д. 8 

общей стоимостью 396727,70 рублей; вид собственности - муниципальная; 

обременения - нет; категория историко-культурного значения – не имеет;   

основания возникновения права собственности: МК от 19.02.2008 № 0502-2-1, 

МК от 16.08.2013 № 0503-10, МК 0503/21/08 от 06.07.2021, МК №0503/18/07 от 

29.08.2018 

В состав детской площадки входит: 

диван (2 шт) - общей стоимостью 16 740,00 руб. 

урна ж/б (код 1312) (1 шт) - стоимостью 1305,00 руб.  

вставка в урну маталическая (код 1151) (1 шт) - стоимостью 390,00 руб.  

ваза ж/б (1 шт) - стоимостью 2 280,00 руб.  

урна ж/б (код 1112) (2 шт) - стоимостью 2 610,00 руб.  

вставка в урну метал. (код 1411) (2 шт) - стоимостью 780,00 руб.  

качалка на пружине «вертолетик» (1 шт) - стоимостью 33 889,88 руб.  

качалка на пружине «кабриолет» (1 шт) - стоимостью 31 835,95 руб. 

песочный дворик (1 шт) - стоимостью 67779,75 руб. 

диван садово-парковый тип 3 (2 шт) - стоимостью 33811,65 руб. 

пожарная машина (1 шт) - стоимостью 155 004,82 руб.  

диван садово-парковый на металлич ножках (4 шт) - стоимостью 50300,65 руб. 

 

исключить п.п. № 470/01-10/10-2017 

Детская площадка, расположенная по адресу наб. Черной речки, д. 16 

Причина: Включена в № 136/01-10/09-2012 

 

 п.п. № 136/01-10/09-2012 

Детская площадка, расположенная по адресу наб. Черной речки, д. 16 

общей стоимостью 653805,29 рублей; вид собственности - муниципальная; 

обременения - нет; категория историко-культурного значения – не имеет;   

основания возникновения права собственности: МК от 06.09.2012 № 0503-9,  

МК №0503/17/03 от 29.03.2017, МК 0503/21/08 от 06.07.2021 

В состав детской площадки входит: 

качалка-балансир малая (1шт) - стоимостью 15 164,00 руб.  

качалка на пружине в виде машинки «Кабриолет» (1 шт) - стоимостью 33309,87 

руб.  

песочный дворик (1 шт) - стоимостью 60 609,86 руб.  

диван садово-парковый на ножках (4 шт) - стоимостью 21 407,81 руб.  

урна железобетонн с металл вставкой (4 шт) - стоимостью 9 688,00 руб.  

тренажер (массажер) (1 шт) - стоимостью 30 697,87 руб.  

тренажер (велотренажер) (1 шт) - стоимостью 28 497,86 руб.  

тренажер (пресс с упором на руки) (1 шт) - стоимостью 29 010,87 руб. 



тренажер (рукоход) (1 шт) - стоимостью 29 272,86 руб. 

качели средние (1шт) - стоимостью 27509,75 руб.  

игровой комплекс (1шт) - стоимостью 261041,24 руб.  

качели тип 3 (1 шт) - стоимостью 107595,30 руб. 

 

исключить п.п. № 381/01-10/08-2014 

Детская площадка, расположенная по адресу наб. Черной речки, д. 8 

Причина: Включена в № 22/01-10/11-2008 

 

 п.п. № 22/01-10/11-2008 
Детская площадка, расположенная по адресу наб. Черной речки, д. 8 

общей стоимостью 1133051,85 рублей; вид собственности - муниципальная; 

обременения - нет; категория историко-культурного значения – не имеет; 

основания возникновения права собственности: МК от 28.10.2008 № 0503-22,  

МК от 27.07.2014 № 0503-5, МК №0503/17/03 от 29.03.2017 

В состав детской площадки входит:  

основа качалка-балансир малая (1шт) - стоимостью 17 148,87 руб. 

карусель (1 шт) – стоимостью 31 131,93 руб.  

качели на металлич стойках малые (1 шт) - стоимостью 17 752,69 руб.  

песочница «кораблик» (1 шт) - стоимостью 36 110,74 руб. 

кораблик «карапуз» (1 шт) - стоимостью 67 064,13 руб. 

качалка на пружине 2-х местная «кораблик» (1 шт) - стоимостью 26 269,64 руб. 

домик-беседка 3,7х2,9х2,25м (1 шт) - стоимостью 250 975,80 руб.  

песочница с крышкой (3 шт) - стоимостью 26 807,51 руб.  

качалка на пружине «Бабочка» (1 шт) - стоимостью 21 236,40 руб.  

качалка на пружине 2-х местная «Кораблик» (1 шт) - стоимостью 29 547,10 руб.  

качалка на пружине «Дельфин» (1 шт) стоимостью 21 236,40 руб.  

скамейка детская «Самолет» (1 шт) - стоимостью – 20 041,28 руб.  

скамейка детская на металлич ножках «Львенок» (1 шт) - стоимостью  

10 296,44 руб.  

скамейка детская «Улитка» (1 шт) - стоимостью 14 341,47 руб.  

скамейка детская «Паровозик» (2 шт) - стоимостью 33 831,15 руб.  

домик-беседка 2,425х1,72х1,94м (1 шт) - стоимостью 67 717,47 руб.  

домик-беседка 1,65х1,4х1,90 м (2 шт) - стоимостью 85 386,89 руб.  

качели на стойках металлич с жесткой подвеской (1 шт) стоимостью  

14 764,36 руб.  

горка «Слоненок» H=0,6 м (2 шт) - стоимостью 77 664,56 руб.  

горка «Рыбка» H=0,6 м (1 шт) - стоимостью 39 825,15 руб. 

песочный дворик (1шт) - стоимостью 46 196,86 руб.  

игровой комплекс (1шт) - стоимостью 177 705,01 руб. 

 

исключить п.п. № 471/01-10/10-2017 

Детская площадка, расположенная по адресу ул. Школьная, д. 6 

Причина: Включена в № 278/01-10/08-2013 

 

п.п. № 278/01-10/08-2013 
Детская площадка, расположенная по адресу ул. Школьная, д. 6 

общей стоимостью 711750,86 рублей; вид собственности - муниципальная; 

обременения - нет; категория историко-культурного значения – не имеет; 



основания возникновения права собственности: МК от 22.07.2013г. № 0503-7, 

МК №0503/17/03 от 29.03.2017, МК 0503/21/08 от 06.07.2021 

В состав детской площадки входит:  

карусель (1шт) - стоимостью 32 222,89 руб.  

качалка на пружине «джип» (1шт) - стоимостью 25 367,37руб.  

тренажер тип 1 (1шт) - стоимостью 59 793,79руб.  

тренажер тип 2 (1 шт) - стоимостью 89 181,77руб.  

тренажер тип 3 (1 шт) - стоимостью 62 658,00руб.  

урна железобетонная со вставкой (2 шт) - стоимостью 6 709,62руб.  

диван садово-парковый (2 шт) - стоимостью 12 341,33руб.  

детский спортивный комплекс (1шт)-  стоимостью 160 168,48руб. 

диван садово-парковый на металл. ножках (2 шт) - стоимостью 13 302,78 руб. 

урна железобетонная с металлич вставкой (2 шт) - стоимостью 5385,22 руб. 

песочный дворик (1шт) - стоимостью 65160,56 руб.  

игровой комплекс (1шт) - стоимостью 109499,75 руб.  

качели на стойках тип 2 (1 шт) - стоимостью 34377,58 руб.  

подвеска для качели тип 2 (1 шт) - стоимостью 18169,72 руб. 

подвеска для качели тип 5 (1 шт) - стоимостью 17412,00 руб. 

 

исключить п.п. № 450/01-10/10-2017 

Детская площадка, расположенная по адресу ул. Школьная, д. 9/11 

Причина: Включена в № 397/01-10/12-2015 

 

 п.п. № 397/01-10/12-2015 
Детская площадка, расположенная по адресу ул. Школьная, д. 9/11 

общей стоимостью 196216,62 рублей; вид собственности - муниципальная; 

обременения - нет; категория историко-культурного значения – не имеет; 

основания возникновения права собственности: МК от 29.08.2015 № 0503-

АМР-2015, МК №0503/17/03 от 29.03.2017 

В состав детской площадки входит:  

песочница (1шт) - стоимостью 66611,39 руб.  

горка «Мини» (1шт) - стоимостью 42091,33 руб.  

теннисный стол 2 (шт) - общей стоимостью 61 367,86 руб.  

качалка пружинная «Мотоцикл" 1(шт) - стоимостью 26 146,04 руб. 

 


